МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА
СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

23.09.2019   									№  _____  -П
ст-ца Крыловская

	  «О проведении месячника безопасности школьного питания  в 2019-2020 учебном году»

На основании приказа управления образования № 611 от 17.09.2019 года   «О проведении месячника безопасности школьного питания  в 2019-2020 учебном году» в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся, профилактики заболеваний, связанных с неправильным питанием детей…
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ЗДВР Тимошенко Л.В. разработать  план мероприятий месячника безопасности школьного  питания.
1. Повару Москаленко Т.И. при организации питания руководствоваться требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08
1. Повару Москаленко Т.И.:
· установить ежедневный персональный контроль над соблюдением санитарно-гигиенических требований, норм и правил.
· своевременно осуществлять выполнение пунктов программы производственного контроля на 2019 год.
1. Специалисту по охране труда Кушнир П.А.  проконтролировать наличие медицинских осмотров и профилактических прививок (гепатит А, дизентерия) у работников пищеблока.
1. Классным руководителям 1-11 классов принять участие в мероприятиях месячника.
1. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой
1. Приказ вступает в силу с момента подписания.
1. Секретарю довести приказ до сведения под роспись.

	Директор МБОУ СОШ №1
	М.В. Вихляй